

Dahlgard og Hansen Ejendomme ApS

Holme Parkvej 314
8270 Højbjerg

CVR-nr. 35 23 33 77

Årsrapport for 2022

Opstillet uden revision eller review

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 02/03 2023

Morten Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	9
Balance 31. december 2022	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Dahlgaard og Hansen Ejendomme ApS
Holme Parkvej 314
8270 Højbjerg

CVR-nr.: 35 23 33 77

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Hjemsted: Aarhus

Direktion

Morten Hansen, direktør
Michael Dahlgaard, direktør

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i fast ejendom med udlejning for øje samt anden efter direktionens skøn hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 240.120, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 3.669.387.

Der henvises til note 1 i forhold til indregning og måling af investeringsejendomme.

Årets resultat anses for utilfredsstillende

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste		361.017	296.443
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	2	<u>(570.503)</u>	<u>548.657</u>
Resultat før finansielle poster		(209.486)	845.100
Finansielle omkostninger	3	<u>(97.886)</u>	<u>(67.966)</u>
Resultat før skat		(307.372)	777.134
Skat af årets resultat	4	<u>67.252</u>	<u>(171.159)</u>
Årets resultat		<u>(240.120)</u>	<u>605.975</u>
Overført resultat		<u>(240.120)</u>	<u>605.975</u>
		<u>(240.120)</u>	<u>605.975</u>

Balance 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	2,5	9.035.802	9.373.162
Materielle anlægsaktiver		<u>9.035.802</u>	<u>9.373.162</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>9.035.802</u>	<u>9.373.162</u>
Andre tilgodehavender		13.438	13.438
Tilgodehavender		<u>13.438</u>	<u>13.438</u>
Likvide beholdninger		<u>13.978</u>	<u>14.582</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>27.416</u>	<u>28.020</u>
Aktiver i alt		<u>9.063.218</u>	<u>9.401.182</u>

Balance 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		100.000	100.000
Overført resultat		3.569.387	3.809.507
Egenkapital		3.669.387	3.909.507
Hensættelse til udskudt skat	6	703.347	824.829
Hensatte forpligtelser i alt		703.347	824.829
Gæld til realkreditinstitutter		3.788.664	3.891.805
Langfristede gældsforpligtelser	7	3.788.664	3.891.805
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	126.855	177.754
Banker		283.696	46.969
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.000	82.714
Gæld til kapitalinteressere		156.000	150.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		156.000	150.000
Selskabsskat		22.230	25.474
Anden gæld		0	95
Deposita		142.039	142.035
Kortfristede gældsforpligtelser		901.820	775.041
Gældsforpligtelser i alt		4.690.484	4.666.846
Passiver i alt		9.063.218	9.401.182
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	100.000	3.809.507	3.909.507
Årets resultat	0	(240.120)	(240.120)
Egenkapital 31. december 2022	100.000	3.569.387	3.669.387

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Blandt andet som følge af forholdene på boligmarkedet generelt, er der en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af virksomhedens materielle anlægsaktiver.

	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
2 Oplysning om dagsværdi		
Dagsværdi af investeringsejendom		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>9.373.162</u>	<u>8.824.505</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>(570.503)</u>	<u>548.657</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>9.035.802</u>	<u>9.373.162</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger kapitalinteresser	6.000	0
Andre finansielle omkostninger	<u>91.886</u>	<u>67.966</u>
	<u>97.886</u>	<u>67.966</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	54.230	45.474
Årets udskudte skat	<u>(121.482)</u>	<u>125.685</u>
	<u>(67.252)</u>	<u>171.159</u>

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2022	5.686.416
Tilgang i årets løb	233.143
Kostpris 31. december 2022	<u>5.919.559</u>
Værdireguleringer 1. januar 2022	3.686.746
Årets værdireguleringer	<u>(570.503)</u>
Værdireguleringer 31. december 2022	<u>3.116.243</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>9.035.802</u>

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på baggrund af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen forventer at kunne opnå et afkast på 4,25 %, svarende til det generelle afkastkrav for boligejendomme med sekundær beliggenhed i Aarhus, ifølge gennemsnittet af Colliers Markedspuls for 4. kvartal 2022. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen, og kan primært henføres til beliggenhed. Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investeringsejendommene er således indregnet til en dagsværdi på 9.036 t.kr.

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Driftsomkostningerne udgør mellem 17 % og 43 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 1 % og 3 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør mellem 1 % og 3 % af lejeindtægterne.

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
6 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	824.829	699.144
Udskudt skat indregnet på egenkapitalen	<u>(121.482)</u>	<u>125.685</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022	<u>703.347</u>	<u>824.829</u>

7 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. januar 2022</u>	<u>31. december</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
	<u>2022</u>	<u>2022</u>	<u>2022</u>	<u>2022</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>4.069.559</u>	<u>3.915.519</u>	<u>126.855</u>	<u>3.295.904</u>
	<u>4.069.559</u>	<u>3.915.519</u>	<u>126.855</u>	<u>3.295.904</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.kr. 3.916, er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2022 udgør t.kr. 9.036.

Der er tilmed givet pant i investeringsejendomme til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, der pr. 31/12 2022 udgør 284 t.kr.